
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 

DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE 

Numero 65   del   08-07-2021 

L’anno  duemilaventuno il giorno  otto del mese di luglio alle ore 12:00 e con la 

continuazione nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 

convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig.  Genovese Carmelina  nella sua qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina SINDACO Presente 

Abiuso Marco VICE SINDACO Presente 

Abiuso Pasquale ASSESSORE Presente 

ne risultano presenti n°    3 e assenti n°    0. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 

referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

Oggetto:  SERVIZIO DI IGIENE URBANA E RACCOLTA, TRASPORTO PRESSO 

IMPIANTI CONVENZIONATI, SERVIZI COMPLEMENTARI E GESTIONE 

DELL'ISOLA ECOLOGICA DELLA DURATA DI 2 ANNI - 

APPROVAZIONE PROGETTO 



DELIBERA DI GIUNTA N.65 Del 08-07-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 2 - 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 

- che ai sensi del l' art. 177 2° comma, del D.lgs. 3 aprile 2006 n. 152, la gestione dei rifiuti 

costituisce attività di interesse pubblico; 

- il Servizio di Igiene urbana ambientale (compresi raccolta domiciliare, il trasporto, il 

recupero e il conferimento dei rifiuti solidi urbani e assimilati in forma differenziata, lo 

spazzamento e i servizi accessori) viene attualmente svolo dalla società Ecoalba Scarl in 

forza della Determina n.162 del 30.04.2021; 

- il contratto in essere per il servizio di cui sopra scadrà il 31/07/2021, si rende necessario 

procedere all'indizione di una nuova procedura di gara per l'affidamento del "Servizio di 

igiene urbana ambientale (Servizio di raccolta e trasporto dei RU classificato ai sensi dei 

criteri del D.M. del 13/02/2014)”, della durata di 2 anni; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e s.m.i., di seguito denominato D. Lgs 

50/2016; 

CONSIDERATO che per le forniture ed i servizi l'articolo 23, comma 14 del Decreto sopra 

citato stabilisce che la progettazione è articolata, di regola, in un unico livello ed è predisposta 

dalle stazioni appaltanti, di norma, mediante propri dipendenti in servizio; 

PRESO ATTO degli elaborati progettuali definitivi presentati dal Responsabile del Settore 

Tecnico-Manutentivo, redatti sulla base degli indirizzi ricevuti, così composti: 

- Capitolato Speciale d’appalto; 

- Relazione Tecnica illustrativa; 

- Schema D.U.V.R.I.; 

- Schema di contratto; 

DATO ATTO che l’importo dell’appalto, stimato ai sensi dell’art. 35 comma 4 del D.Lgs 

50/2016 e s.m.i., pari a € 182.000,00 (oltre iva al10%) per due anni; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 06.02.2021 relativa all'approvazione 

del Bilancio di previsione finanziario 2021-2023; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 01.03.2021, avente per oggetto: 

Piano delle Performance. Risorse ed Obiettivi 2021/2023 con l’assegnazione delle risorse e 

degli obiettivi 2021; 

DATO ATTO che il Servizio in oggetto, per le annualità 2021 e 2022, trova copertura nel 

Bilancio di previsione finanziario 2021 – 2023 e per gli anni successivi dovrà trovare 

copertura nei relativi Bilanci di previsione finanziari; 

ATTESA la competenza della Giunta all’approvazione del progetto del servizio sopra 

individuato, redatto in base ai dettami dei commi 14 e 15 dell'art. 23 del D.Lgs 18/04/2016 n. 

50 e conseguentemente meritevole di approvazione; 



DELIBERA DI GIUNTA N.65 Del 08-07-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 3 - 

RITENUTO a tal proposito necessario procedere all'approvazione del progetto per 

l’affidamento “Servizio di Igiene Urbana e Raccolta, Trasporto Presso Impianti 

Convenzionati, Servizi Complementari e Gestione dell’Isola Ecologica”, della durata di 2 

anni; 

ACQUISITI, ai sensi dell'articolo 49 del D.Lgs n. 267/2000, i pareri favorevoli in ordine alla 

regolarità tecnica ed alla regolarità contabile, che si riportano in calce alla presente 

deliberazione; 

VISTI:  

- il D. Lgs. 50/2016 ed in particolare l’art. 216 in tema di disposizioni transitorie e di 

coordinamento;  

- il D.lgs 267/2000 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali" 

e s.m.i.;  

- il D.p.r. 207/2010 per le parti non abrogate;  

- La legge 136/2010 e s.m.i.;  

- il vigente Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

Con voti unanimi espressi con le modalità di legge; 

 

DELIBERA 

Per le motivazioni esposte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

1. Di approvare il progetto del servizio, redatto dall’Ufficio Tecnico, di livello unico, 

avente ad oggetto il “Servizio di Igiene Urbana e Raccolta, Trasporto Presso Impianti 

Convenzionati, Servizi Complementari e Gestione dell’Isola Ecologica”, composto 

dagli elaborati elencati in premessa, di importo complessivo di € 182.000,00, IVA 

esclusa, per la durata di 2 anni; 

2. Di dare atto che l'importo complessivo di € 200.200,00 troverà copertura al capitolo 

1736 codice 09.03-1.03.02.15.004, - esercizi 2021-2022-2023; 

3. Di demandare al Responsabile del Settore Tecnico tutti gli adempimenti 

consequenziali al presente atto onde procedere all’affidamento del Servizio di Igiene 

Urbana; 

4. Di individuare quale Responsabile del Procedimento per l’acquisizione del servizio di 

cui in argomento l’arch. Maria Maggio, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016; 

Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4, del citato D.Lgs n. 267/2000. 

 



DELIBERA DI GIUNTA N.65 Del 08-07-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 4 - 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE, ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 08-07-21 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to CONTE ROSARIO 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 08-07-21 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to MAGGIO MARIA 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Prot. n° 6406   del   15-07-21 

Si dà atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione nel 

sito web istituzionale di questo Comune, ai Capigruppo Consiliari. 

 Gambatesa, lì 15-07-21 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pub. n° 408 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 15-07-21 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 15-07-21 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

08-07-21, 

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 

267/2000).  

Gambatesa, lì 08-07-21                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

  
 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Gambatesa, lì 15-07-21 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Crocco Giuseppina 


